Requerimento nº 280/2021

Autores: Jordão de Amorim Ferreira
      Francisco de Assis da Cruz

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Guilherme de Souza Nogueira

       Os Vereadores que abaixo subscrevem, requerem que após tramitação
regimental, seja enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

- Reitera requerimento 114/2021 que solicita instalação de 2 postes com
braço de luz na rua Orlando José Esteves- Bairro Água Branca

Justificativa:

A colocação de postes e luminárias, bem como a manutenção da iluminação
pública é de fundamental importância para a comunidade, especialmente
considerando que as ruas escuras são mais frágeis e suscetíveis à prática de
atos de vandalismo, furtos, assaltos e delitos de outra natureza.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 05 de outubro de 2021

Jordão de Amorim Ferreira    Francisco de Assis da Cruz

    Vereador Proponente